
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/416/2018 

RADY GMINY JASŁO 

z dnia 20 czerwca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscu publicznym  na terenie Gminy Jasło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r., 

poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznając, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, wprowadza się na terenie Gminy Jasło odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w następujących miejscach publicznych w niżej wskazanych miejscowościach: 

1) . Bierówka: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działki ewid. nr  130/2 i 132/2, 

- boisko sportowe - działki ewid. nr: 63/1, 60, 56, 

- działka  wokół leśniczówki - nr ewid. 1063; 

2) . Brzyście: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr : 2/1; 2/2, 1/4 

3) . Chrząstówka: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 59/27' 

- działka ewid. nr 59/17 obejmująca plac i budynek remizy OSP; 

4) . Gorajowice: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr  142/1; 

5) . Jareniówka: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 270; 

6) . Kowalowy: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 383 i 385; 

7) . Łaski-Sobniów: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 193 

- działka ewid. nr 223 (stadion sportowy); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 10 lipca 2018 r.

Poz. 3112



8) . Niegłowice: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 1022/14, 

- działki ewid. nr: 1023/1 i 1024 - mienie gminne; 

9) . Niepla: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr  712, 

- działki: 1175/2, 1176, 1177/2, 1497/2; 

10) . Opacie: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 340/2 

11) . Osobnica: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr  1593 

- stadion sportowy obejmujący działkę 1830/2; 

12) . Szebnie: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 625/2 , 

- działki ewid. nr:  632/1 (remiza strażacka), 169 (stadion sportowy) 

13) . Trzcinica: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr  1034, 

- budynek remizy OSP i działka nr ewid nr 828/2, 

- działki: 834 i 835 - mienie komunalne gminy; 

14) . Warzyce: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 1518/1; 

15) . Wolica: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 300/2, 

- boisko sportowe obejmujące działkę ewid. nr 473/8; 

16) . Zimna Woda: 

- dom ludowy i plac przy domu ludowym obejmujący działkę ewid. nr 57, 

- działka ewid. nr 219/2 (stadion sportowy); 

17) . Żółków: 

- budynek rekreacyjno-sportowy i plac przy budynku obejmujący działkę ewid. nr 600/1, 

- działka ewid. nr 643/9 (garaż OSP "Florian"). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  Jasło 
 

 

Józef Dziedzic 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3112



 

Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr  LXVI/ 416/2018 

Rady Gminy Jasło  

z dnia 20  czerwca  2018 r. 

w sprawie wprowadzenia w określonym miejscu publicznym odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Jasło 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. 2016 r. poz. 487z  późniejszymi zmian.) rada gminy może 

wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  Nowelizacja ustawy z dnia 

10 stycznia 2018 roku wprowadziła zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, 

z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów 

(art. 14 ust. 2a). 

Na terenie gminy organizuje się festiwale, dożynki i inne imprezy kulturalne i rozrywkowe na wolnym 

powietrzu. W czasie tych imprez uprawnione podmioty, na podstawie jednorazowych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych prowadziły sprzedaż alkoholu – przeważnie piwa. Aby taką możliwość zachować, 

wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym w miejscach 

wymienionych w uchwale. 

W obiektach typu sale Domów Ludowych, organizuje się imprezy typu urodziny, wesela, spotkania 

towarzyskie społeczności lokalnej. Tego typu imprezy organizowane są dla określonej grupy osób  

i w konkretnym celu. Przy takich spotkaniach nie jest wydawane zezwolenie na sprzedaż i spożywanie 

alkoholu, gdyż są to imprezy prywatne, zamknięte. 

Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu w wymienionych w uchwale miejscach nie będzie miało wpływu 

na negatywne kształtowanie właściwych postaw w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3112


		2018-07-10T12:05:05+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




